

RCS : MEAUX Code greffe : 7701

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de MEAUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 01932 Numéro SIREN : 538 462 631 Nom ou dénomination : 3S FORME
--

Ce dépôt a été enregistré le 02/03/2021 sous le numéro de dépôt 2040

Comptes annuels

3S FORME

31/12/2019

Ce document contient 14 pages



3S FORME

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Bilan actif (Détail)	8
1.5	Bilan passif (Détail)	9
1.6	Compte de résultat (Détail)	10
2	<i>Gestion</i>	12
2.1	Soldes intermédiaires de gestion	13
2.2	Soldes intermédiaires de gestion (Détail)	14

Comptes annuels



3S FORME

Actif			Exercice au 31/12/2019			Exercice précédent
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/12/2018
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	3 932	3 145	786	1 179
		Autres immobilisations corporelles	3 716	2 157	1 558	1 865
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		7 648	5 302	2 345	3 044
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres immobilisations financières				
	TOTAL					
Total de l'actif immobilisé			7 648	5 302	2 345	3 044
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	TOTAL					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ⁽³⁾	Clients et comptes rattachés				6 095
		Autres créances	1 580		1 580	1 232
		Capital souscrit et appelé, non versé				
	TOTAL		1 580		1 580	7 327
	Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Instruments de trésorerie		7 361		7 361	9 911	
Disponibilités		7 361		7 361	9 911	
TOTAL						
Charges constatées d'avance						
Total de l'actif circulant			8 941		8 941	17 238
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			16 590	5 302	11 287	20 283
Renvois : (1) Dont droit au bail						
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières						
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)						
Clause de réserve de propriété	Immobilisations	Stocks	Créances clients			

3S FORME

Passif		Au 31/12/2019	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé : 5 000)	5 000	5 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	500	500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	6 771	6 771
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation	-3 651	-3 651
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-345	-3 651
	Situation nette avant répartition	8 275	8 620
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total	8 275	8 620
	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total		
	Total		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Dettes	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	956	1 898
	Total	956	1 898
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200	1 277
	Dettes fiscales et sociales	855	476
TOTAL DU PASSIF	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		8 010
	Instruments de trésorerie		
	Total	2 055	9 764
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	3 012	11 663
	Écart de conversion passif		
	TOTAL DU PASSIF	11 287	20 283
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	3 012	11 663
	(3) dont emprunts participatifs		

3S FORME

Périodes 01/01/2018 31/12/2018 Durées 12 mois
01/01/2019 31/12/2019 12 mois

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	12 506		12 506	11 660
	Chiffre d'affaires net	12 506		12 506	11 660
	Production stockée				
Produits d'exploitation (2)	production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				290
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			124	0
	Autres produits				
	Total			12 630	11 950
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				357
	Variation de stocks				754
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			12 228	12 897
Charges d'exploitation (3)	Impôts, taxes et versements assimilés				342
	Salaires et traitements				
	Charges sociales			21	
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations	amortissements	699	1 169
	• sur actif circulant	provisions			
Charges d'exploitation (4)	• pour risques et charges				
	Autres charges			27	1
	Total			12 976	15 521
	Résultat d'exploitation	A		-345	-3 571
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
Charges financières	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)				
	Différences négatives de change				
Charges financières	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
	Résultat financier	D			
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-345	-3 571

3S FORME

Périodes 01/01/2018 31/12/2018 Durées 12 mois
01/01/2019 31/12/2019 12 mois

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		80
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		80
Résultat exceptionnel		F	-80
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		-345	-3 651
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		754
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	5 389	5 388
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

3S FORME

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2019	31/12/2018
Installations techn. mat. out. industriels	3 932,00	3 932,00
215140 INSTALL COMPLEXE SUR SOL	3 932,00	3 932,00
Amort. prov. inst. techn. mat. out. industr.	-3 145,60	-2 752,40
281514 AMORT INST COMPL SUR SOL	-3 145,60	-2 752,40
Autres immobilisations corporelles	3 716,32	3 716,32
218100 AAI DIVERS	3 429,75	3 429,75
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	286,57	286,57
Amort. prov. autres immob. corporelles	-2 157,39	-1 851,28
281810 AMORT.AAI DIVERS	-1 872,42	-1 661,83
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-284,97	-189,45
Total Immobilisations corporelles	2 345,33	3 044,64
TOTAL Actif immobilisé	2 345,33	3 044,64
Clients et comptes rattachés	0,00	6 095,20
41110000 CLIENTS	0,00	6 095,20
Autres créances	1 580,91	1 232,34
445660 TVA/AUTR.BIENS SERV. DED.	1 415,91	330,10
445670 CREDIT DE TVA A REPORTE	165,00	25,00
445681 TVA TROP COLLECTEE	0,00	877,24
Total Créances	1 580,91	7 327,54
Disponibilités	7 361,04	9 911,31
512200 CREDIT AGRICOLE IDF	7 361,04	9 626,34
531000 CAISSE SIEGE SOCIAL	0,00	284,97
Total Divers	7 361,04	9 911,31
Total Actif circulant	8 941,95	17 238,85
TOTAL ACTIF	11 287,28	20 283,49

3S FORME

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Bilan Passif	31/12/2019	31/12/2018
Capital	5 000,00	5 000,00
101000 CAPITAL	5 000,00	5 000,00
Réserve légale	500,00	500,00
106100 RESERVE LEGALE	500,00	500,00
Report à nouveau	6 771,68	6 771,68
110000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	6 771,68	6 771,68
Résultats ant. en instance d'affectation	-3 651,20	0,00
129000 RESULTAT EXERCICE PERTE	-3 651,20	0,00
Résultat de l'exercice	-345,41	-3 651,20
Résultat de l'exercice	-345,41	-3 651,20
Capitaux propres	8 275,07	8 620,48
Emprunts et dettes financières divers	956,82	1 898,11
455000 CPTE COURANT ASSOCI	956,82	1 898,11
Emprunts et dettes assimilées	956,82	1 898,11
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 200,00	1 277,35
40110000 FOURNISSEURS	0,00	77,35
40810000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	1 200,00	1 200,00
Dettes fiscales et sociales	855,39	476,63
445510 TVA A DECAISSER	0,00	419,00
445711 TVA COLLECTEE B	855,39	29,26
445840 TCA A REGUL.OU EN ATTENTE	0,00	28,37
Autres dettes	0,00	8 010,92
41970000 CLIENTS - AUTRES AVOIRS	0,00	6 709,15
467300 Encaissement divers	0,00	1 301,77
Dettes	2 055,39	9 764,90
Dettes et produits constatés d'avance	3 012,21	11 663,01
Total du Passif	11 287,28	20 283,49

3S FORME

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2019	31/12/2018	%
Production vendue (services)	12 506,53	11 660,28	7.26
706500 PRESTAT 20%	12 506,53	11 660,28	7.26
Chiffre d'affaires net	12 506,53	11 660,28	7.26
Reprise amort. prov. et transferts de charges	0,00	290,00	-100
791000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	0,00	290,00	-100
Autres produits d'exploitation	124,23	0,29	NS
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	124,23	0,29	NS
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>12 630,76</i>	<i>11 950,57</i>	
Variation de stocks de marchandises	0,00	357,00	-100
603700 VARIAT STOCKS MARCH	0,00	357,00	-100
Achats matières et approvisionnements	0,00	754,50	-100
672000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT	0,00	754,50	-100
Autres achats et charges externes	12 228,04	12 897,17	-5.19
606300 ACH.NON STOCK.MAT.& FOURN F	110,68	358,95	-69.17
606400 ACH.NON STOCK.MAT.& FOURN H	295,42	190,64	54.96
612000 REDEVANCE CRDT BAIL	0,00	5 388,24	-100
612200 CREDIT-BAIL MOBILIER	5 389,37	0,00	NS
615600 ENTRETIEN ET REPARATIONS E	0,00	1 071,28	-100
616000 PRIMES ASSURANCES	47,35	0,00	NS
616100 PRIMES D'ASSURANCE	562,93	206,82	172.18
622600 REMUNERAT.INTERMED. HONOR B	1 166,66	770,00	51.51
622700 REMUNERAT.INTERMED. HONOR C	53,48	4,06	NS
623100 PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES B	0,00	50,00	-100
625100 frais de déplacement	2 540,14	1 963,06	29.4
625600 DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS C	434,71	1 091,80	-60.18
625700 FRAIS RECEPTION	85,03	0,00	NS
626000 FRAIS POSTAUX TELECOM	360,42	233,32	54.47
627000 SERV BANCAIRES ASSI	931,85	886,00	5.17
628100 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS	250,00	683,00	-63.4
Impôts, taxes et versements assimilés	0,00	342,00	-100
635111 CFE	0,00	342,00	-100
Charges sociales	21,00	0,00	NS
647500 AUTRES CHARGES SOCIALES C	21,00	0,00	NS
Dot. amort. sur immobilisations	699,31	1 169,80	-40.22
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	699,31	1 169,80	-40.22
Autres charges d'exploitation	27,82	1,30	NS
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	27,82	1,30	NS
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>12 976,17</i>	<i>15 521,77</i>	
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>-345,41</i>	<i>-3 571,20</i>	
Résultat courant	-345,41	-3 571,20	



Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Page : 11 / 14



3S FORME

01/01/2019	31/12/2019	Périodes	01/01/2018	31/12/2018	Variations
12 mois	12 mois	Durées	12 mois	12 mois	
100 %	13	Chiffre d'affaires H.T.	12	100 %	1
Ventes de Mises H.T. 100 %	13	Production vendue H.T.	12	Ventes de Mises H.T. 100 %	
- Coût des Mises vendues % Marge Cciale		± Variation des stocks de production + Production immobilisée		- Coût des Mises vendues % Marge Cciale	0
+	13	Production de l'exercice	12	+	0
=	13		11	=	
% -7		- Consommations en provenance des tiers ⁽¹⁾		-8 %	
100,0	6	Valeur ajoutée	3	100,0	2
	0	+ Subventions d'exploitation - Impôts et taxes - Charges de personnel	0		
99,6	6	Excédent brut d'exploitation	3	89,7	3
	0	± Autres produits et charges de gestion courante ± Produits et charges de gestion exceptionnels - Dotations / + reprises de provisions à caractère de charges	0 0		
101,3	6	Excédent brut d'exploitation corrigé	3	87,3	3
		± Coût - produit net de financement - Impôt sur les bénéfices - Participation			
101,3	6	Capacité d'autofinancement	3	87,3	3
	-1	± Résultat sur cession d'éléments d'actif - Dotations aux amortissements et provisions classées en fonds de roulement (+ Reprises)	-1		
89,0	5	Résultat net	2	52,2	3
	5	Crédit-bail reclassé Total dont frais financiers dont amortissements	5		

(1) Sauf crédit-bail.

3S FORME

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019 (Bilan)

Soldes intermédiaires de gestion	31/12/2019	31/12/2018	%
Production vendue H.T.	12 506,53	11 660,28	7.26
706500 PRESTAT 20%	12 506,53	11 660,28	7.26
Chiffre d'affaires	12 506,53	11 660,28	7.26
Coût des marchandises vendues	0,00	-357,00	-100
603700 VARIAT STOCKS MARCH	0,00	-357,00	-100
Production de l'exercice	12 506,53	11 303,28	-100
Consommations en provenance de tiers	-6 838,67	-7 973,43	-14.23
606300 ACH.NON STOCK.MAT.& FOURN F	-110,68	-358,95	-69.17
606400 ACH.NON STOCK.MAT.& FOURN H	-295,42	-190,64	54.96
615600 ENTRETIEN ET REPARATIONS E	0,00	-1 071,28	-100
616000 PRIMES ASSURANCES	-47,35	0,00	NS
616100 PRIMES D'ASSURANCE	-562,93	-206,82	172.18
622600 REMUNERAT.INTERMED. HONOR B	-1 166,66	-770,00	51.51
622700 REMUNERAT.INTERMED. HONOR C	-53,48	-4,06	NS
623100 PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES B	0,00	-50,00	-100
625100 frais de déplacement	-2 540,14	-1 963,06	29.4
625600 DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS C	-434,71	-1 091,80	-60.18
625700 FRAIS RECEPTION	-85,03	0,00	NS
626000 FRAIS POSTAUX TELECOM	-360,42	-233,32	54.47
627000 SERV BANCAIRES ASSI	-931,85	-886,00	5.17
628100 DIV.AUT.SERV. EXTERIEURS	-250,00	-683,00	-63.4
672000 CHARGES EXPLOIT./EXER.ANT	0,00	-754,50	-100
791000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPL	0,00	290,00	-100
Valeur ajoutée	5 667,86	3 329,85	-100
Impôts et taxes	0,00	-342,00	-100
635111 CFE	0,00	-342,00	-100
Charges de personnel	-21,00	0,00	NS
647500 AUTRES CHARGES SOCIALES C	-21,00	0,00	NS
<i>Excédent brut d'exploitation</i>	<i>5 646,86</i>	<i>2 987,85</i>	
Autres produits et charges de gestion courante	96,41	-1,01	NS
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	-27,82	-1,30	NS
758000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	124,23	0,29	NS
Produits et charges de gestion exceptionnels	0,00	-80,00	-100
671200 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	0,00	-80,00	-100
<i>Excédent brut d'exploitation corrigé</i>	<i>5 743,27</i>	<i>2 906,84</i>	
Capacité d'autofinancement	5 743,27	2 906,84	
Dot. / Repr. amort. prov. classées en FdR	-699,31	-1 169,80	-40.22
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	-699,31	-1 169,80	-40.22
Résultat net	5 043,96	1 737,04	

3S FORME
SASU au capital de 5 000 €
25 Grande Rue
91520 - EGLY
Siret : 538 462 631 00028

ASSEMBLEE GENERALE

Date de la réunion : le 16 Avril 2020 au siège social à 19 heures.

Présent : Madame CAZIER Marie Christine, Présidente et associé unique.

Ordre du jour

- Rapport de gestion sur les comptes de l'exercice 2019
- Approbation de ces comptes et du Rapport de Gestion
- Affectation des résultats de l'exercice 2019

Première résolution

Après lecture du Rapport de Gestion ainsi que de l'inventaire et des comptes de l'exercice 2019 tels qu'ils ont été présentés par la Présidence et qui font apparaître, pour ledit exercice, une perte de **345 €**, il est décidé d'affecter celui-ci au compte :

REPORT A NOUVEAU pour 345 € , qui s'élève désormais à 2775 euros

Cette résolution est adoptée.

Deuxième résolution

Il est donné acte à la Présidence qu'aucune convention entrant dans le cadre de l'article 50 de la Loi du 24 juillet 1966 n'a existé au cours de l'exercice écoulé.

Cette résolution est adoptée

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 19h10.

De tout ce que ci-dessus, a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par l'associé unique présent à l'assemblée.

